1

EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144

ATO Nº 004-CCCCFO-PM/2014

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013,

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013,

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que

tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição do Concurso para o Curso de

Formação de Oficiais – CFO PM/2014, deferido através do ATO Nº 001-CCCCFO-

PM/2014, em obediência ao que pontifica o Subitem 3.9.1 do Edital do Concurso, no

modo seguinte:

MASCULINO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

1.  ERNANESKLEY FERNANDES DA SILVA 062.526.914-45 17/09/1987

2.  WAGNER ROSA DA SILVA 052.342.414-08 27/01/1985

3.  JOSÉ NICACIO ARAÚJO FELIPE DA SILVA 059.224.124-69 27/10/1986

4.  ADRIANO XAVIER CAMPOS 016.172.204-00 16/08/1992

5.  ANDRE BENEDITO DOS SANTOS 051.607.634-57 29/09/1984

6.  MATIAS DE SOUZA ANDRADE FILHO 047.144.164-30 13/12/1984

7.  TYAGO CARNEIRO MENDES 087.172.174-07 11/10/1992

8.  ILWSAID DA SILVA NASCIMENTO 067.373.764-01 12/07/1986

9.  JAKSON DOS SANTOS BARBOSA 046.091.594-06 17/11/1984

10.  SENILSON FERNANDES DE MORAIS 065.149.974-73 15/09/1988

11.  MERQUES DO NASCIMENTO FREITAS 048.008.194-82 16/09/1984

12.  MANOEL SATURNINO NETO  064.542.814-00 30/05/1986

13.  SUÉLIO SANTINO COSTA 052.769.864-44 13/02/1986

14.  JOSE ALBERGIO DE ARAUJO NETO 065.999.044-08 17/04/1989

15.  GIDALTI FIGUEIREDO SOUZA DE OLIVEIRA 077.465.754-55 05/10/1988

16.  ALEX RONNE HENRIQUE DE ANDRADE 070.395.644-24 17/03/1986

17.  OSÉIAS ESTAVÃO HENRIQUE XAVIER 064.750.764-14 11/10/1985

18.  WALDAVID RITLLY DA SILVA COSTA 080.239.834-07 09/04/1987

19.  JOHANSSON DE LUCENA SANTOS 057.892.804-39 09/01/1987

20.  JOSINALDO SILVA DE BRITO 061.216.924-30 06/04/1985

21.  VICTOR RAMON RODRIGUES DE ANDRADE 076.660.924-31 23/08/1988

2

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

22.
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA SMITH
FILGUEIRAS

073.614.194-45 03/12/1987

23.  JAILTON RODRIGUES DA SILVA 062.670.664-52 15/09/1985

24.  DANIEL DA SILVA SANTOS 042.484.444-37 25/09/1984

25.  MYCKAEL ANTONY DOS SANTOS ARAUJO 082.294.264-06 05/12/1988

26.  EVERALDO LOPES CIRNE JUNIOR 014.967.294-20 30/05/1990

27.  RICARDO ARAUJO DE LIMA 068.124.024-51 06/12/1987

FEMININO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

28.  ANDRESSA MELO DE ARRUDA PALMEIRA 054.551.364-29 09/041992

29.  BRUNA DA SILVA ANTONIO 100.039.934-69 17/12/1992

2. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2014, em obediência ao
que pontifica o Subitem 3.9 do Edital do Concurso, no modo seguinte:

MASCULINO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

1.  CAIO VITOR PASSOS VIGOLVINO 070.540.864-73 15/12/1986

2.  CARLOS ALBERTO DA SILVA JÚNIOR 102.343.824-06 23/03/1994

3.  EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 089.595.464-88 05/10/1991

4.
RODRIGO VALDEZ MESQUITA BRASIL DE
FARIAS 084.015.574-37 14/10/1987

5.  JOSE MATHEUS ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 082.120.054-29 06/11/1992

6.  LUAN ROBERTO GOMES DE LIMA 082.490.874-02 08/04/1993

7.  ERNANES VIEIRA VILAR JUNIOR  086.760.514-61 22/04/1996

8.  DIEGO SILVA DE ARAUJO 076.465.604-05 30/03/1989

9.  ROMULO LUAN SOUSA BANDEIRA DE MELO 095.862.154-31 27/02/1993

10.  ROBERTO SILVA MEDEIROS 013.743.184-85 24/08/1986

11.  EDSON HENRIQUE COSTA DE ARAUJO 015.892.544-06 03/03/1990

12.  PEDRO JOSE NASCIMENTO SILVEIRA DE SOUZA 087.698.034-55 13/03/1989

13.  ROBERTANO FLORENCIO DA SILVA SEGUNDO 074.299.524-02 31/03/1988

14.  WÁGNER CÂNDIDO DA SILVA 053.162.834-57 23/09/1984

15.  FRANCISCO MANGUEIRA ROCHA JÚNIOR 102.968.304-29 01/03/1995

16.  ROBERTO DE LUCENA JERÔNIMO 052.667.334-62 24/10/1985

17.  CARLOS ANIZIO MARTINS 054.838.334-06 13/02/1986

18.  ANDERSON JOSE DA SILVA 075.712.694-40 07/07/1987

19.  LUIZ HENRIQUE DE SOUZA MEDEIROS  035.495.461-06 29/12/1995

20.  NILHIANIO EVANGELISTA DE SOUSA VIANA 016.253.384-57 10/10/1990

21.  JOSÉ WILLIAM DE FREITAS SILVA 104.638.674-32 14/12/1993

22.  ARTHUR FELIPPE GEMINIANO LEITE 095.422.494-97 18/09/1995

23.  FELLIPE ALVES PIRES DANTAS 073.990.564-39 07/01/1989

24.  GUSTAVO ADOLFO GOMES DE MELO 092.977.484-14 14/09/1990

25.  BRENO GALVÃO DA SILVA 102.987.814-50 30/04/1996

26.  VALDY DA COSTA TAVARES 068.390.054-45 12/09/1987

27.  PAULO CESAR ACIOLE BELARMINO 069.265.944-73 10/11/1984

28.  WANDERLEY FERNANDES DE ARAÚJO 062.737.704-17 27/07/1986

3

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

29.  JOSE ROBERTO MONTEIRO DA SILVA 070.892.424-71 29/09/1985

30.  JOSÉ VICENTE DE LIMA JÚNIOR 074.956.744-90 06/05/1989

31.  CLEYTON SILVA VALENCA 108.606.794-03 31/10/1996

32.  JOSE CRISTIANO SANTOS DE LIMA 052.569.824-86 08/09/1987

33.  FRANCCI KELVIN FIGUEIREDO TAVARES 701.590.214-13 16/02/1996

34.  DAYVANDIO SILVINO DE LUCENA 079.287.254-10 25/09/1989

35.  CRISTIANO MOREIRA DA SILVA 063.346.844-42 27/05/1986

36.  AILTON BEZERRA CANTALICE 071.673.274-25 11/06/1984

37.  CAIO RODOLFO MATIAS FILGUEIRA 058.386.964-51 08/02/1987

38.  DOUGLAS GOMES SILVA CLEMENTE 042.467.615-08 13/08/1991

39.  IGOR DA SILVA GOMES 110.586.974-12 12/10/1996

40.  ALESSANDRO VIDAL DE NEGREIROS  071.586.304-55 16/01/1988

41.  JOSÉ DANIEL DE SOUSA NOBREGA 081.814.394-06 30/04/1990

FEMININO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

42.  RAISSA DE SOUSA LOPES 111.391.344-42 11/03/1996

43.  LUANA SILVA DE QUEIROZ 071.407.954-52 19/06/1992

44.  CIBELE DE MELO OLIVEIRA 891.425.272-87 04/06/1985

3. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, do
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2014, em obediência ao
que pontifica o Subitem 3.9.3 do Edital do Concurso, em virtude do DEFERIMENTO
do pedido de retificação de dados, no modo seguinte:

MASCULINO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

1.  RICARDO SILVA CARDOSO 064.596.744-00 14/03/1988

2.  VANDERLAN VIEIRA DOS SANTOS 100.842.434-06 25/05/1995

3.  MICHAEL DOUGLAS DE LIMA BESERRA 045.491.794-57 11/05/1984

4.  GUSTAVO BARROS DE MORAIS 103.018.464-05 10/09/1991

5.  ADRIANO DIAS DA SILVA 086.819.094-28 03/02/1988

6.  LUIZ CARLOS SANTOS CARMO 878.440.522-87 17/07/1986

7.  RAFHAEL BRAZ DA SILVA 012.132.624-10 05/06/1984

8.  VALBER ANDRÉ GOUVEIA DE SOUSA 090.113.274-89 02/08/1991

9.  JOSÉ HELDER DA COSTA RIBEIRO 013.400.023-45 09/08/1985

10.  JEAN MULLER DA SILVA FIGUEIREDO 082.352.344-67 11/08/1987

11.  ÍTALO GEORGE SANTOS DE MEDEIROS 085.033.854-90 20/09/1990

12.  THIAGO OLIVEIRA DE MEDEIROS 061.893.554-12 22/06/1987

13.  ISRAEL DE SOUZA LIMA 089.830.344-32 07/06/1993

14.  SAMUEL DOS SANTOS TAVARES 072.843.084-35 18/06/1988

15.  WILLIAM DA SILVA PINA 042.733.195-19 23/12/1988

16.  LONGMON DOS ANJOS BARBOSA 065.337.144-65 23/12/1986

17.  NARQLEYDSSON LIMA DE SOUZA SANTANA 091.634.434-73 24/04/1993

18.  MICAEL MOURA FILGUEIRA 088.516.934-47 17/04/1995

19.  ODACIR DA SILVA 052.225.184-69 12/05/1984

20.  CLEITON JOSÉ MARINHO DONASCIMENTO 071.953.574-30 02/02/1987

4

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

21.  LUIZ ANTONIO SOARES BARBOSA 030.387.075-38 01/06/1987

22.  JEFFERSON RAMOM CORREIA DE MELO 100.058.414-37 27/08/1991

23.  BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 007.299.343-06 22/05/1986

24.  FELIPE ROSA DE MENEZES 072.657.884-35 07/02/1990

25.  DAVID AILTON PONTES DO NORTE 100.162.404-13 29/09/1994

26.  THALES DANILO ALVES DO MONTE 081.097.394-40 04/07/1991

27.  CARLOS HENRIQUE DE ARAUJO MORES 062.318.004-90 29/08/1984

28.  HUGO CAETANO DOS SANTOS VIEIRA 073.151.774-18 07/07/1989

29.  THIAGO DE ARAUJO SILVA 068.519.604-60 11/04/1987

30.  ÍTALO THALES MASSENA E SOUZA 055.607.604-47 17/05/1992

31.  LEONARDO PELISSARI GADELHA 131.725.116-42 02/02/1996

32.  WESCLEY SILVINO SILVA DA SILVEIRA 073.875.014-08 05/03/1989

33.  JOÃO PAULO ALVES DA SILVA 051.434.844-56 04/05/1984

34.  HEDLEI RICHARD TAIRO NOGUEIRA DE LIMA 040.606.305-27 11/05/1989

35.  JONES FRANKLIN DE LUCENA 060.489.034-64 13/03/1985

36.  HELDER RUSEVY DE CARVALHO VIANA 076.528.374-30 26/07/1988

37.  PEDRO PAULO DONATO 092.598.734-44 23/06/1992

38.  PLINIO  LIMA DA SILVA 028.450.433-50 11/09/1989

39.  ERIC ALEXANDRE DA COSTA 086.646.694-06 27/09/1989

40.  HELLITON DE SOUZA OLIVEIRA 088.507.844-65 08/01/1990

41.  MARCELO ALMEIDA SILVA 088.535.464-84 28/02/1991

42.  LEANDRO GOMES DE MACEDO 062.539.604-90 29/09/1987

43.  ALEXSANDER FERREIRA DA SILVA 063.724.314-59 03/08/1986

44.  OSMAR ARRUDA DE MACEDO JUNIOR 114.652.444-76 30/10/1996

45.  DOGISVAN ARAUJO DA SILVA 109.190.167-82 25/07/1985

46.  CÍCERO DAMIÃO PEREIRA DE CARVALHO 033.654.853-25 28/12/1989

47.  SUERIVALDO XAVIER GOMES DA SILVA  091.444.234-11 20/07/1992

FEMININO

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

48.  FABIOLA POLLYCHÊNIA DA SILVA 106.231.254-63 28/07/1994

49.  POLIANE DE ALENCAR HOLANDA 073.918.604-33 06/06/1988

50.  ITAMARA LUIZA SILVERIO FERNANDES 068.854.184-47 06/06/1986

51.  PALILIA KATIANE NUNES CONFESSOR 065.166.144-74 04/05/1987

52.  LUDIMILLA ARAUJO SALES 082.027.874-24 10/03/1990

53.  SHEYLLA FERREIRA MUNIZ 074.630.394-71 30/03/1988

54.  CARLA EMANUELLA FERNANDES COSTA 071.730.444-21 10/12/1986

55.  RAYANNE CAROLINE FERREIRA MELLO 095.029.774-75 04/06/1996

56.  SILVA-MARA DOS SANTOS 047.913.594-02 22/03/1986

4. RETIFICAR a homologação da candidata abaixo relacionada, do
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2014, efetivada através do
Ato Nº 002 CCCCFO PM/2014, em obediência ao que pontifica o Subitem 3.9.3 do
Edital do Concurso, em virtude do DEFERIMENTO do pedido de retificação de dados,
deixando a candidata de figurar no rol de candidatos do sexo masculino e passando a
figurar no rol de candidatas do sexo FEMININO, no modo seguinte:

Nº  NOME COMPLETO CPF DN

1.  PAULA PRISCILA DE MELO BARBOSA 109.372.204-50 30/08/1993

30/08/1993 30/08/1993

5

5. INDEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que

tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição do Concurso para o Curso de

Formação de Oficiais – CFO PM/2014, deferido através do ATO Nº 001-CCCCFO-

PM/2014, em obediência ao que pontifica o Subitem Subitem 3.9.4 do Edital do

Concurso, no modo seguinte:

Nº NOME COMPLETO CPF DN

1.  EDYCARLOS MACHADO MENDES LEITE
010.779.094-70 23/11/1982

2.  MAXWELL DINIZ MENDES LINHARES 013.196.874-23 01/05/1983

6. INDEFERIR a inscrição do candidato abaixo relacionado, que teve o

pedido de isenção da taxa de inscrição do Concurso para o Curso de Formação de

Oficiais – CFO PM/2014, deferido através do ATO Nº 001-CCCCFO-PM/2014, em

obediência ao que pontifica o Subitem Subitem 3.5 do Edital do Concurso, no modo

seguinte:

Nº NOME COMPLETO CPF DN

1.  DIOGO MARTINS DE MEDEIROS 074.810.674-06 22/07/1989

7. INDEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, em
atendimento ao disposto no Subitem 3.9, combinado com o Subitem 2.1.9, ambos
do Edital deste Concurso Público, por não atenderem ao requisito do LIMITE DE
IDADE estabelecido na Lei Estadual nº 7.605, de 28 de junho de 2004.

Nº NOME COMPLETO CPF DN

1.  COSMO MARCIO DOS SANTOS 106.635.434-01 01/01/0992

2.  MARCELO RICHELE DA SILVA DANTAS 047.303.104-38 01/06/1983

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 11 de novembro de 2013.

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/